
 

  

 

 

 
 施設長 角田 一臣

 
 

第 10 号 

 

平成３０年４月１日
よりケアプラザ堺の施
設長になりました角田
（ツノダ）でございま
す。 

すぐに気づかれた方
もいらっしゃると思い
ますが、平成２３年３
月から平成２５年４月 

までの２年余り、ケアプラザ堺の総務課長
として勤務させていただいておりました。 

 

今般、５年ぶりにケアプラザ堺自慢の満開
の桜の中、大変懐かしい思いで着任いたしま
した。 

今後も入居者の皆さま一人一人が 安 心

し て いきいきとした日々を過ごして い

ただけますよう、職員一同努めてまいります 

ので、ご理解とご協力を賜り

ますよう心よりお願い申し上

げます。 

 

平成 30 年 5 月 



 

 

ボランティアのナルク堺泉北の皆さんによる絵手紙サークルです。

月に１回、１時間ほどの活動ですが、絵の具も本格的に顔料系のもの

が使われています。題材には旬の野菜や花々が提供されてクラブ室の

テーブル周りが賑やかに飾られ、指導される先生と一緒にとても楽し

く活動しています。 

集まっていただいた入居者の皆さんも、ベテランの方から初めての

方まで、生き生きとした作品を作成しています。 

完成した作品は、月替わりでトレーニングルーム前に飾っています

ので、ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 27 日（金）夕ごはん

前のひと時、トレーニング

ルーム前で金曜日のボッチャ

を楽しんでいたときの光景で

す。投げられた青のボールが

何の支えもなく赤のボールに

乗ってしまいました。ケアプ

ラザ堺のボッチャは優勝する

ほどハイレベルなのは知って

いましたがこれはすごいので

思わず写真を撮ってしまいま

した。 


